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Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til udenrigsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og udenrigsministerens svar 
herpå er optrykt efter ønske fra DF. 

Spørgsmål 10: 
Dersom tildelingen af mål 2 og mål 3 midler til 

mindre velstillede kommuner bortfalder eller re- 
duceres ved østudvidelsen, bedes det oplyst, 
hvilke andre konkrete muligheder, der i frem- 
tiden vil eksistere for kommuner som Ærøskø- 
bing, Marstal, Samsø og Læsø for at søge og 
opnå tildeling af midler, der kan kompensere for 
de mistede mål 2 og mål 3 midler? (I spørgs- 
målet er anført eksempler på navngivne kommu- 
ner for at kunne opnå så konkret besvarelse som 
muligt). 

Svar: 
Fordelingen af EU's strukturfondsstøtte efter 

2006 vil blandt andet afhænge af de kommende 
forhandlinger om EU's samlede budget i perio- 
den 2007-2013 (Agenda 2007). De fremtidige 
støttemuligheder for de regioner og kommuner i 
Danmark, der i dag modtager støtte fra EU's 
strukturfonde, kendes endnu ikke. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgs- 
mål 1. 

Spørgsmål 11: 
Den tværministerielle arbejdsgruppe om brug 

af sociale ydelser i lyset af udvidelsen af EU pe- 
ger i sin rapport (alm. del. bilag 901) på en række 
mulige omkostninger ved østudvidelsen i relati- 
on til udbetaling af sociale ydelser. Er der taget 
højde for disse omkostninger og hvis ja, i hvilket 
omfang er der da taget hensyn til disse i lovfor- 
slagets bemærkninger ved angivelsen af negati- 
ve konsekvenser/merudgifter for stat, kommu- 
ner og amtskommuner? 

Svar: 
Regeringen har i april 2003 påbegyndt drøftel- 

ser med de politiske partier om den konkrete ud- 
møntning af tiltrædelsestraktatens bestemmelser 
om arbejdskraftens fri bevægelighed. Regerin- 
gen lægger vægt på at etablere et regelsæt, der 

kan forebygge utilsigtet brug af sociale ydelser. 
Den konkrete udformning heraf beror på de 
igangværende politiske drøftelser. På nuværen- 
de tidspunkt er det derfor ikke muligt at foretage 
en beregning af omkostningerne i relation til de 
sociale ydelser. 

Spørgsmål 12: 
Hvilke regler vil komme til at regulere adgan- 

gen for flygtninge og asylansøgere i de nye med- 
lemslande til at indrejse til de nuværende med- 
lemslande, og hvilke økonomiske konsekvenser 
forventes sådanne befolkningsbevægelser at 
kunne få? 

Svar: 
Personkontrollen ved grænserne mellem de 

kommende og de nuværende medlemslande 
ophæves ikke i forbindelse med EU's udvidelse. 

For så vidt angår adgangen for asylansøgere i 
de nye medlemslande til at indrejse til de nuvæ- 
rende medlemslande, vil denne være reguleret af 
den netop vedtagne Dublin Il-forordning. Denne 
forordning fastlægger, hvilket land, der vil være 
ansvarlig for behandlingen af en asylansøgning, 
der er indgivet i et medlemsland. Såfremt en 
asylansøger er indrejst til et af de nuværende 
medlemslande fra et af de nye medlemslande, vil 
sidstnævnte som udgangspunkt være ansvarlig 
for behandlingen af asylansøgningen. 

For så vidt angår flygtninges adgang til at ind- 
rejse fra de nye medlemslande til de nuværende 
medlemslande bemærkes, at der ikke foreligger 
EU-regler, der giver flygtninge ret til fri bevæ- 
gelighed i EU. 

På denne baggrund forudses ingen umiddelba- 
re økonomiske konsekvenser ved de anførte for- 
hold. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgs- 
mål 18. 

Spørgsmål 16: 
Det fremgår på side 30 i L 222, at Estland, Let- 

land, Litauen og Polen har opnået overgangs- 


